
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

1 
 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

 
«Ведомости органов 

местного самоуправления 
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 25 от «29» сентября 2020 г.  

          ____________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

21.09.2020                                   п. Новоангарск                                 № 54 - П 

   О внесении изменений в Постановление 03.10.2013г.  № 53 – П «Об утверждении положения об 

оплате труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Новоангарского 

сельсовета» 

    Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты 

труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», Трудовым кодексом Российской 

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление 03.10.2013г.  № 53 – П «Об утверждении положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими администрации Новоангарского сельсовета» следующие 

изменения: 

1.1 Приложение 1 Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, не 

являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

администрации Новоангарского сельсовета изложить в редакции согласно Приложению, к настоящему 

Постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», но 

не ранее 01.10.2020г. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А. Потапова 

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления,  

не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

администрации Новоангарского сельсовета  

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ 

ПРФЕССОИНАЛЬНЫХ ГРУПП И ОТДЕЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих» 

 

Квалификационные уровни 

Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

2 
 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих второго 

уровня» 

2 квалификационный уровень (делопроизводитель) 4282,00 

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня» 

1 квалификационный уровень (смотритель) 3016,00 

1 квалификационный уровень (уборщик служебных 

помещений) 

3016,00 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня» 

1 квалификационный уровень (водитель) 3511,00 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

21.09.2020                                     п. Новоангарск                                      № 55 - П 

     О внесении изменения в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 29.11.2016г. № 

142-П «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» 

      Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 

06.12.2018г. № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 29.11.2016г № 142-П «Об 

утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

пожарной охраны Новоангарского сельсовета» (далее - постановление) следующее изменение: 

1.1. Утвердить Приложение № 1 к приложению, утвержденному постановлением, согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», но 

не ранее 01.10.2020 г. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А. Потапова 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Постановлению администрации 

Новоангарского сельсовета  

от 21.09.2020 № 55-П 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального бюджетного 

учреждения пожарной охраны 

Новоангарского сельсовета 

Размер должностных окладов 

работников противопожарной службы муниципального образования Новоангарского сельсовета 

Должность (профессия) Должностной оклад, руб. 

Начальник пожарной охраны 9717,0 

Водитель 5 667,0 

Пожарный 5 667,0 

Старший пожарный 5 667,0 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

3 
 

21.09.2020                                  п. Новоангарск                                         № 56 - П 

Об утверждении механизма оперативно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения 

Новоангарский сельсовет  

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону», в целях 

обеспечения устойчивого теплоснабжения на территории Новоангарский сельсовет, руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Утвердить механизм оперативно- диспетчерского управления в системах теплоснабжения 

объектов Новоангарского сельсовета согласно приложению. 

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Новоангарского сельсовета Паршонок А.С. 

 3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А. Потапова 

Приложение  

к постановлению 

                                                                                                   Администрации Новоангарского сельсовета 

                                                                                                                               от 21.09.2020 № 56-П 

Механизм оперативно-диспетчерского управления 

в системе теплоснабжения на территории 

муниципального образования Новоангарского сельсовета 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий механизм оперативно-диспетчерского управления в системах теплоснабжения (далее 

механизм) на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет (далее МО) 

определяет взаимодействие оперативно-диспетчерских служб теплоснабжающих организаций, 

управляющих организаций и Потребителей тепловой энергии по вопросам теплоснабжения. 

1.2. Основной задачей указанных организаций является обеспечение устойчивой и бесперебойной 

работы тепловых сетей и систем теплопотребления, поддержание заданных режимов теплоснабжения, 

принятие оперативных мер по предупреждению, локализации и ликвидации аварий на теплоисточниках, 

тепловых сетях и системах теплопотребления. 

1.3. Все теплоснабжающие организации, управляющие организации, обеспечивающие теплоснабжение 

Потребителей в границах эксплуатационной ответственности, должны иметь круглосуточно 

работающие оперативно-диспетчерские службы и аварийно-восстановительные бригады. В 

организациях, штатными расписаниями которых такие службы не предусмотрены, обязанности 

оперативного руководства возлагаются на лицо, определенное соответствующим приказом. 

1.4. Общую координацию действий оперативно-диспетчерских служб по эксплуатации локальной 

системы теплоснабжения осуществляет теплоснабжающая организация, по локализации и ликвидации 

аварийной ситуации - оперативно-диспетчерская служба той организации, в границах 

эксплуатационной ответственности которой возникла аварийная ситуация. 

1.5. Для проведения работ по локализации и ликвидации аварий каждая организация должна 

располагать необходимыми инструментами, механизмами, транспортом, передвижными сварочными 

установками, аварийным восполняемым запасом запорной арматуры и материалов. Объем аварийного 

запаса устанавливается в соответствии с действующими нормативами, место хранения определяется 

руководителями соответствующих организаций. Состав аварийно-восстановительных бригад, перечень 

машин и механизмов, приспособлений и материалов утверждается главным инженером организации. 

1.6. В случае значительных объемов работ, вызывающих длительные перерывы в теплоснабжении, 

распоряжением Главы МО к восстановительным работам привлекаются специализированные 

строительно-монтажные и другие предприятия поселения. 

2. Взаимодействие оперативно-диспетчерских и аварийно-восстановительных служб при 

возникновении и ликвидации аварий на источниках энергоснабжения, сетях и системах 

энергопотребления 

2.1. При получении сообщения о возникновении аварии, отключении или ограничении энергоснабжения 

Потребителей диспетчер соответствующей организации принимает оперативные меры по обеспечению 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

4 
 

безопасности на месте аварии (ограждение, освещение, охрана и др.) и действует в соответствии с 

инструкцией по ликвидации аварийных ситуаций. 

2.2. О возникновении аварийной ситуации, принятом решении по ее локализации и ликвидации 

диспетчер немедленно сообщает по имеющимся у него каналам связи руководству организации, 

диспетчерам организаций, которым необходимо изменить или прекратить работу своего оборудования 

и коммуникаций, диспетчерским службам Потребителей. Также о возникновении аварийной ситуации и 

времени на восстановление теплоснабжения Потребителей в обязательном порядке информируется 

единая дежурно-диспетчерская служба Мотыгинского района. 

2.3. Решение о введении режима ограничения или отключения тепловой энергии Потребителям 

принимается руководством теплоснабжающих организаций по согласованию с ЕДДС. 

2.4. В случае, когда в результате аварии создается угроза жизни людей, разрушения оборудования, 

инженерных коммуникаций или строений, диспетчеры теплоснабжающих организаций отдают 

распоряжение на вывод из работы оборудования без согласования, но с обязательным немедленным 

извещением ЕДДС Мотыгинского района и Потребителей (в случае необходимости) перед 

отключением и после завершения работ по выводу из работы аварийного тепломеханического 

оборудования или участков тепловых сетей. 

2.5. Лицо, ответственное за ликвидацию аварии, обязано: 

- вызвать при необходимости через диспетчерские службы соответствующих представителей 

организаций и ведомств, имеющих коммуникации сооружения в месте аварии, согласовать с ними 

проведение земляных работ для ликвидации аварии; 

- организовать выполнение работ на подземных коммуникациях и обеспечивать безопасные условия 

производства работ; 

- информировать по завершении аварийно-восстановительных работ (или какого-либо этапа) 

соответствующие диспетчерские службы для восстановления рабочей схемы, заданных параметров 

теплоснабжения и подключения потребителей в соответствии с программой пуска. 

2.6. Организации и предприятия всех форм собственности, имеющие свои коммуникации или 

сооружения в месте возникновения аварии, обязаны направить своих представителей по вызову 

диспетчера теплоснабжающей организации или ЕДДС Мотыгинского района для согласования условий 

производства работ по ликвидации аварии в течение 2-х часов в любое время суток. 

3. Взаимодействие оперативно-диспетчерских служб при эксплуатации систем энергоснабжения 

3.1. Для подтверждения планового отключения (изменения параметров теплоносителя) Потребителей 

диспетчерские службы теплоснабжающих организаций подают заявку в ЕДДС Мотыгинского района и 

информируют Администрацию МО и Потребителей за 5 дней до намеченных работ. 

3.2. Планируемый вывод в ремонт оборудования, находящегося на балансе Потребителей (юридических 

лиц), производится с обязательным информированием за 5 дней до намеченных работ, а в случае аварии 

- немедленно. 

3.3. В случаях понижения температуры наружного воздуха до значений, при которых на 

теплоисточниках системы теплоснабжения не хватает теплогенерирующих мощностей, диспетчер 

теплоснабжающей организации по согласованию с администрацией района и администрацией МО 

вводит ограничение отпуска тепловой энергии Потребителям, одновременно извещая об этом ЕДДС 

Мотыгинского района. 

4. Техническая документация 

4.1. Документами, определяющими взаимоотношения оперативно-диспетчерских служб 

теплоснабжающих организаций и Потребителей тепловой энергии, являются: 

- настоящий Механизм; 

- действующая нормативно-техническая документация по технике безопасности и эксплуатации 

теплогенерирующих установок, тепловых сетей и теплопотребляющих установок; 

- внутренние инструкции, касающиеся эксплуатации и техники безопасности этого оборудования, 

разработанные с учетом действующей нормативно-технической документации; 

- утвержденные руководителями теплоснабжающих предприятий Планы действий аварийно-ремонтных 

бригад по ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций на тепловых энергоустановках. 

Внутренние инструкции должны включать детально разработанный оперативный план действий при 

авариях, ограничениях и отключениях Потребителей при временном недостатке тепловой энергии, 

электрической мощности или топлива на источниках теплоснабжения. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

5 
 

Постановление 

21.09.2020                                   п. Новоангарск                                         № 57 - П 

  О внесении изменения в Постановление от 25.10.2017 г.№ 75-П «Об утверждении системы 

мониторинга состояния системы теплоснабжения на территории муниципального образования посёлок 

Новоангарск» 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 № 90-ФЗ «О 

теплоснабжении», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Внести в Постановление от 25.10.2017 г.№ 75-П «Об утверждении системы мониторинга состояния 

системы теплоснабжения на территории муниципального образования посёлок Новоангарск» (далее-

Акт) следующие изменения: 

1.1 Подпункте 3.3 пункта 3 Приложения к Акту слова «поселок Раздолинск » заменить на слова 

«поселок Новоангарск». 

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

   3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А. Потапова 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

21.09. 2020                     п. Новоангарск                                    № 58 – П  

  О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 23.10.2019 № 

77-П «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета» 

       В соответствии с действующим законодательством, рассмотрев заключение Управления 

территориальной политики Губернатора Красноярского края и руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложении к постановлению в строке 1.1 в абзацах 4,5 исключить слова «Глава 

Новоангарского сельсовета», «1». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарский сельсовета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                Н.А. Потапова 

Красноярский край  

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

21.09. 2020  п. Новоангарск                                    № 59 – П  

  О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 31.10.2019 № 

78-П «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета» 

       Руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, рассмотрев заключение Управления 

территориальной политики Губернатора Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В наименовании Постановления слово «реестр» заменить на «перечень». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарский 

сельсовета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.09.2020                               п. Новоангарск                           № 9 

    О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 11.09.2020 № 192 

«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

6 
 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации 

Новоангарского сельсовета» 

    Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О  нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные  

муниципальные должности, и муниципальных служащих», Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский  Совет депутатов,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 11.09.2020 № 192 «Об утверждении 

Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета» (далее 

- решение) следующие изменения: 

1.1. Утвердить Приложение № 1 к приложению, утвержденному решением, согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

1.2. Утвердить Приложение № 2 к приложению, утвержденному решением, согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», но не ранее 

01.10.2020 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и 

муниципальной собственности. 

Председатель  

Новоангарского сельского Совета депутатов                 Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                              Н.А. Потапова 

 

 

  Приложение 1 к Положению об 

оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои 

полномочия на постоянной 

основе, и муниципальных 

служащих администрации 

Новоангарского сельсовета 

 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

Наименование должности Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного денежного 

поощрения 

Глава Новоангарского сельсовета 18 802 

 

18 802 

 

 

 Приложение 2 к Положению об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных 

служащих администрации Новоангарского 

сельсовета 

Должностные оклады муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета 

Наименование должности 

муниципальной службы 

Размер должностного оклада 

 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета 5 195 

Ведущий специалист 4701 

Бухгалтер 4701 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

7 
 

 

Специалист 1 категории 4235 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28.09.2020 п. Новоангарск                         № 9 а 

О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 23.12.2019 №171 «О 

бюджете Новоангарского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» 

СТАТЬЯ 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021—2022 

годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год: 

       1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 149 552,64 тыс. рублей; 

       2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 177449,19 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 27 896,56 тыс. рублей; 

       5) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 27 896,56 тыс. 

руб. согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год и на 2022 год: 

       1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 66579,47 тыс. 

руб., на 2022 год в сумме 21302,26 тыс. руб.; 

       2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 66593,98 тыс. руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 540,0тыс. руб., на 2022 год в сумме 21573,7 тыс. руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 1075,0 тыс. руб. 

      3) дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. 

руб.;  

       4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год в сумме 0,0 

тыс. руб. и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.  

СТАТЬЯ 2. Главные администраторы доходов бюджета поселения и главные администраторы 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

  1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепленные за ними 

доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению. 

  2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению. 

СТАТЬЯ 3. Доходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

        1. Утвердить доходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

СТАТЬЯ 4. Распределение на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов расходов бюджета 

поселения по бюджетной классификации Российской Федерации 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 

настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

 2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов согласно приложению 6 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

СТАТЬЯ 5. Публичные нормативные обязательства Новоангарского сельсовета 

Утвердить общий объем средств бюджета поселения на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2021 год 0,0 тыс. руб. и на 2022 год 0,0 тыс. руб. 

СТАТЬЯ 6. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

8 
 

1.Установить, что Администрация Новоангарского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего 

решения уточнять бюджетную роспись доходов и расходов бюджета поселения на 2020 год: 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 

на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из федерального и краевого бюджетов и 

бюджетов государственных внебюджетных фондов на осуществление отдельных целевых расходов на 

основании федеральных и краевых законов и (или) нормативных правовых актов Президента 

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Губернатора Красноярского края и 

Правительства Красноярского края; 

2) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из федерального и краевого 

бюджетов; 

          3) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 

финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Новоангарского сельсовета, 

после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке. 

4) в случаях переименований, реорганизации, ликвидации действующих органов исполнительной 

власти сельсовета, ликвидации муниципальных учреждений и иных некоммерческих организаций, 

образования новых органов исполнительной власти за счет перераспределения их полномочий и 

численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением. 

СТАТЬЯ 7. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности района, и должностных окладов муниципальных служащих поселения 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируется): 

 в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года; 

 в плановом периоде 2021-2022 годов на коэффициент, равный 1. 

СТАТЬЯ 8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений 

Заработная плата работников муниципальных учреждений, за исключением заработной платы 

отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению 

заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается  (индексируется): 

в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года; 

в плановом периоде 2021-2022 годов на коэффициент, равный 1. 

СТАТЬЯ 9. Особенности исполнения бюджета поселения в 2020 году 

Неиспользованные остатки средств бюджета поселения 2019 года по состоянию на 01 января 2020 года 

на едином счете бюджета поселения направляются в обеспечение ассигнований бюджета поселения в 

2020 году. 

2.Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие 

годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2020 года 

обязательствам, производится главным распорядителем средств бюджета поселения, за счет 

утвержденных им бюджетных ассигнований на 2020 год. 

СТАТЬЯ 10. Дорожный фонд Новоангарского сельсовета 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоангарского сельсовета на 2020 год в 

сумме 534,851 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 434,4 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,0 рублей. 

СТАТЬЯ 11. Резервный фонд администрации Новоангарского сельсовета 

1. Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд 

администрации Новоангарского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов в размере 50,0 

тыс. рублей ежегодно. 

2. Администрация Новоангарского сельсовета ежеквартально информирует Новоангарский сельский Совет 

депутатов о расходовании средств резервного фонда администрации. 

3. Расходование средств резервного фонда администрации Новоангарского сельсовета осуществляется в 

порядке, установленном администрацией. 

СТАТЬЯ 12. Вступление в силу настоящего Решения 

Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Председатель Новоангарского 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

9 
 

сельского Совета депутатов                                                             Е.Е. Коносова 

 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А. Потапова 

 

  

___________________________  

                (дата подписания) 

 

 

  

Приложение 1 

 

    

Приложение 

№ 1 

 

    

к решению 

Новоангарско

го сельского 

Совета 

депутатов  

 

    

от 28.09.2020 

№ 9 А 

 
     Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2020 году и плановом периоде 

2021-2022 годов 

       

    

(тыс. рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, статьи, 

вида источника 

финансирования дефицита 

бюджета, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам 

финансирования дефицитов 

бюджетов Российской 

Федерации  

Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

  1 2 3 4 5 

1 
812 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 27896,55 0,00 0,00 

2 812 01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -149552,64 -66579,47 -21302,26 

3 812 01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов -149552,64 -66579,47 -21302,26 

4 
812 01 05 02 01 

00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов -149552,64 -66579,47 -21302,26 

5 

812 01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов -149552,64 -66579,47 -21302,26 

6 812 01 05 00 00 

00 0000 000 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 177449,19 66593,98 21573,70 

7 812 01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 177449,19 66593,98 21573,70 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

10 
 

8 
812 01 05 02 01 

00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 177449,19 66593,98 21573,70 

9 

812 01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов 177449,19 66593,98 21573,70 

10 

812 01 06 05 01 

00 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте 

Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 

11 

812 01 06 05 02 

10 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте 

Российской Федерации       

Всего 0,00 0,00 0,00 

 

                                                                                                                                               Приложение № 1 

                                                                                                      к распоряжению от 29.09.2020 № 68-р 

ГЛАВНЫЙ АДМИНИСТРАТОР 

поступлений в бюджет Новоангарского сельсовета 

 Администратор Код дохода Наименование дохода 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

 

 

1 

 

 

812 

 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

 

2 

 

812 

 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

 

3 

 

812 

 

111 050 751 000 120 

Доходы от 

сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

4 812 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджет поселения 

5 812 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 

 

6 

 

 

812 

 

 

2 02 15001 10 0102 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований 

Мотыгинского района из регионального фонда 

финансовой поддержки за счет средств краевого 

бюджета 

   Дотации на выравнивание бюджетной 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

11 
 

 

7 

 

812 

 

2 02 15001 10 0103 150 

обеспеченности муниципальных образований 

Мотыгинского района из регионального фонда 

финансовой поддержки за счет средств районного 

бюджета 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

812 

 

 

 

 

 

2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» государственной программы 

Красноярского края «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан» 

 

 

 

9 

 

 

 

812 

 

 

 

2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» государственной 

программы Красноярского края «Создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан» 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

812 

 

 

 

 

2 02 29999 10 0001 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в Мотыгинском 

районе» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей 

Мотыгинского района» 

 

11 

 

812 

 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

12 

 

812 

 

2 02 30024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам поселений муниципальных 

образований на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

13 812 2 02 40014 10 0004 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

14 

 

 

812 

 

 

2 02 49999 10 5003 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципального района на сбалансированность по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

812 

 

 

 

 

2 02 49999 10 7395 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в соответствии с 

решениями Губернатора Красноярского края, 

Правительства Красноярского края за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

12 
 

подпрограммы «Дороги Красноярья» 

государственной программы Красноярского края 

«Развитие транспортной системы» 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

812 

 

 

 

 

2 02 29999 10 7412 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, помощь населению 

края в чрезвычайных ситуациях" государственной 

программы Красноярского края " Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения") 

 

 

17 

 

 

812 

 

 

2 02 29999 10 7508 150 

Прочие субсидии бюджетом сельских поселений 

(содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципальных 

районов, городских округов, городских и сельских 

поселений за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края) 

18 812 2 07 05030 10  0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

 

19 

 

812 

 

111 0507 51 00000 120 

 

Доход от сдачи в аренду имущества 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

 

 

20 

 

 

812 

 

 

202 49999 10 1049 150 

Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работникам бюджетной сферы не ниже размером 

минимальной заработной платы (минимального 

размера труда) 

 

 

21 

 

 

812 

 

 

202 29999 10 1036 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

края на повышение с 1 июня 2020 размеров оплаты 

труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

 094 Финансово-экономическое управление администрации 

Мотыгинского района 

 

22 

 

094 

 

2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей 

23 094 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 

 

  

 

Приложение 3 

   

 

  

 

Приложение № 1 

 

  

 

к решению Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

 

  

 

от 28.09.2020 № 9А 

        
 

  
     

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

   

 

№ 

стр

оки 

Код ведомства 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование показателя 
   

 

    1 2 

   

 

1 812 
 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

   



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

13 
 

 

2 812 
 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

   

 

3 812 
 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

   

 

11 812 
 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

   

        

          

Приложение № 4 

         

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

           

от 28.09.2020 № 9А 

          

  Доходы местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.  

          тыс. руб. 

 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код классификации дохода бюджета 

Наименование 

кода 

классификации 

доходов 

бюджета 

Доходы 

бюджета 

на 2020 год 

Доходы 

бюджета 

на 2021 

год 

Доходы 

бюджета 

на 2022 

год 

 

К
о
д

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а 

К
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 

К
о
д

 п
о
д

гр
у
п

п
ы

 

К
о
д

 с
та

ть
и

 

К
о
д

 п
о
д

ст
ат

ьи
 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д

 г
р

у
п

п
ы

 п
о
д

в
и

д
а 

к
о
д

 а
н

ал
и

ти
ч
ес

к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫ

Е ДОХОДЫ 

7 781,75 7 750,16 7 753,36 

 

2 000 1 01 00 
00

0 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

7 301,20 7 301,20 7 301,20 

 
3 000 1 01 02 

00

0 
00 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

7 301,20 7 301,20 7 301,20 

 

4 182 1 01 02 
01

0 
01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый агент, 

за исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляются 

в соответствии 

со статьями 227, 

227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

7 301,20 7 301,20 7 301,20 

 

5 182 1 01 02 
03

0 
01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов,  

полученных 

0,80 1,30 1,30 
 
 

 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

14 
 

физическими 

лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации 

6 000 1 03 00 
00

0 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫ

Е НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

75,40 78,10 81,30 

 

7 000 1 03 02 
00

0 
01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым 

на территории 

Российской 

Федерации 

75,40 78,10 81,30 

 

8 100 1 03 02 
23

1 
01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 

зачисляемые 

консолидирован

ные бюджеты 

субъектов 

Российской 

Федерации 

34,60 36,00 37,40 

 

9 100 1 03 02 
24

1 
01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторные 

масла для 

дизельных и 

(или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

зачисляемые в 

консолидирован

ные бюджеты 

субъектов 

Российской 

Федерации 

0,20 0,20 0,20 

 

10 100 1 03 02 
25

1 
01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 

автомобильный 

бензин, 

производимый 

45,10 46,90 48,40 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

15 
 

на территории 

Российской 

Федерации, 

зачисляемые в 

консолидирован

ные бюджеты 

субъектов 

Российской 

Федерации 

11 100 1 03 02 
26

1 
01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на прямогонный 

бензин, 

производимый 

на территории 

Российской 

Федерации, 

зачисляемые в 

консолидирован

ные бюджеты 

субъектов 

Российской 

Федерации 

-4,50 -5,00 -4,70 

 
12 000 1 06 00 

00

0 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

375,15 340,86 340,86 

 

13 000 1 06 01 
00

0 
00 0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц 

219,10 199,00 199,00 

 

14 182 1 06 01 
03

0 
10 1000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложени

я, 

расположенным 

в границах 

поселений 

219,10 199,00 199,00 

 
15 182 1 06 06 

00

0 
00 0000 110 

Земельный налог 

156,05 141,86 141,86 

 

16 182 1 06 06 
03

3 
10 0000 110 

Земельный налог 

с организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

110,36 110,36 110,36 

 

17 182 1 06 06 
04

3 
10 0000 110 

Земельный налог 

с физических 

лиц, 

обладающих 

земельным 

45,69 31,50 31,50 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

16 
 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

18 000  1 08 00 00

0 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕ

ННАЯ 

ПОШЛИНА 

30,00 30,00 30,00 

 

19 000 1 08 04 
00

0 
01 0000 110 

Государственная 

пошлина по 

делам, 

рассматриваемы

м в судах общей 

юрисдикции, 

мировыми 

судьями (за 

исключение 

Верховного 

Суда Российской 

Федерации) 

30,00 30,00 30,00 

 

20 812 1 08 04 
02

0 
01 0000 110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченны

ми в 

соответствии с 

законодательны

ми актами 

Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

30,00 30,00 30,00 

 

21 000  1 11 00 
00

0 
00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВА

НИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГО

СЯ В 

ГОСУДАРСТВЕ

ННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬ

НОЙ 

СОБСТВЕННОС

ТИ 

- - - 

 

22 000 1 11 05 
00

0 
00 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВА

НИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГО

- - - 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

17 
 

СЯ В 

ГОСУДАРСТВЕ

ННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬ

НОЙ 

СОБСТВЕННОС

ТИ 

23 000 1 11 05 
07

0 
00 0000 120 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

либо иной платы 

за передачу в 

возмездное 

пользование 

государственног

о и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также 

имущества 

государственных 

и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

- - - 

 

24 812 1 11 05 
07

5 
10 0000 120 

Доходы от сдачи 

в аренду 

имущества, 

составляющего 

казну сельских 

поселений (за 

исключением 

земельных 

участков) 

- - - 

минус 152,54 

25 000 2 00 00 
00

0 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я 

141 770,89 58 829,31 13 

548,90 

 

26 000 2 02 00 
00

0 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

141 770,89 58 829,31 13 

548,90 

 
27 812 2 02 10 

00

0 
00 0000 150 Дотации 

бюджетам 

219,63 219,63 219,63 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

18 
 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

28 812 2 02 15 
00

1 
00 0000 150 

Дотации на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

219,63 219,63 219,63 

 

29 812 2 02 15 
00

1 
10 0000 150 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

219,63 219,63 219,63 

 

30 812 2 02 15 
00

1 
10 0103 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

Мотыгинского 

района из 

регионального 

фонда 

финансовой 

поддержки за 

счет средств 

краевого 

бюджета 

219,63 219,63 219,63 

 

31 812 2 02 00 
00

0 
00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

127 832,99 557,40 - 

 

32 812 2 02 20 
29

9 
10 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

86 830,39 - - 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

19 
 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, 

за счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации - 

Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйств 

33 812 2 02 29 
99

9 
10 1036 150 

Прочие 

субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

края на 

повышение с 1 

июня 2020 

размеров оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной 

сферы  

542,75 - - 

 

34 000 2 02 20 
29

9 
10 7412 150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности  

90,93 127,30  

 

35 812 2 02 20 
29

9 
10 7508 150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

рамках 

подпрограммы 

"Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

413,99 430,10 - 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

20 
 

пользования 

местного 

значения" 

муниципальной 

программы 

"Развитие 

транспортной 

системы в 

Мотыгинском 

районе" 

36 000 2 02 20 
30

0 
00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

модернизации 

систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

за счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации - 

Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства 

39 954,93 - - 

 

37 812 2 02 20 
30

2 
10 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, 

за счет средств 

бюджетов 

39 954,93 - - 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

21 
 

38 000 2 02 29 
99

9 
10 0001 150 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в рамках  

подпрограммы 

"Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

Мотыгинском 

районе" 

муниципальной 

программы 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем жителей 

Мотыгинского 

района" 

0,00 45 154,71 0,00 

плюс 45 154,71 

39 812 2 02 30 
00

0 
00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

155,38 132,10 6,40 

 

40 812 2 02 30 
02

4 
10 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

6,97 6,40 6,40 

 

41 812 2 02 30 
02

4 
10 7514 150 

Субвенция 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

выполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административн

ых комиссий 

6,97 6,40 6,40 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

22 
 

42 812 2 02 35 
11

8 
10 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

148,41 125,70 - 

 

43 812 2 02 40 
00

0 
00 0000 150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

13 562,89 13 322,87 13 

322,87 

 

44 812 2 02 49 
99

9 
10 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

13 562,89 13 322,87 13 

322,87 

 

45 812 2 02 49 
99

9 
10 1049 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты  на 

региональные 

выплаты и 

выплаты 

обеспечивающие 

уровень 

заработной 

платы 

работникам 

бюджетной 

сферы не ниже 

размера 

минимальной 

заработной 

платы (МРОТ) 

44,82 - - 

 

46 812 2 02 49 
99

9 
10 5003 150 

Иной 

межбюджетный 

трансферт  на 

поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти  бюджетов 

муниципальных 

образований 

Мотыгинского 

района  за счет 

средств 

районного 

бюджета 

13 322,87 13 322,87 13 

322,87 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

23 
 

47 812 2 02 49 
99

9 
10 7745 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемы 

бюджетам 

поселений (на 

содействие 

развитию 

налогового 

потенциала в 

рамках 

подпрограммы 

"Содействие 

развитию 

налогового 

потенциала 

муниципальных 

районов" 

государственной 

программы 

Красноярского 

края 

"Содействие 

развитию 

местного 

самоуправления" 

195,20 - - 

 
48                 

ВСЕГО 

ДОХОДОВ 

149 552,64 66 579,47 21 

302,26 

  

      

Приложение № 6 

   

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

   

от 28.09.2020 № 9 А 

         
   Ведомственная структура расходов бюджета на 2020 г. и плановый период 2021-2022 гг. 

         
        

(тыс. рублей) 

№ 

стро

ки 

Наименован

ие главных 

распорядите

лей и 

наименован

ие 

показателей 

бюджетной 

классификац

ии 

Код 

ведо

мств

а 

Разде

л-

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на          

2020 год 

Сумма на          

2021 год 

Сумма на          

2022 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администр

ация 

Новоангарс

кого 

сельсовета 

812       

     177 449,19          66 441,44          21 421,16    

2 

Общегосуда

рственные 

расходы 

812 01 00                 7 025,53               9 303,02              7 742,04    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

24 
 

3 

Функционир

ование 

высшего 

должностног

о лица 

субъекта 

Российской  

Федерации и 

муниципаль

ного 

образования 

812 01 02                    955,43                  855,62                 855,62    

4 

Программа " 

Муниципаль

ная 

управление 

в МО 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2018-2020 

годы" 

812 01 02 
0400000

000 
                 955,43                  855,62                 855,62    

5 

Подпрограм

ма 

"Управление 

муниципаль

ными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципаль

ной 

программы" 

812 01 02 
0410000

000 
                 955,43                  855,62                 855,62    

6 

Глава 

муниципаль

ного 

образования 

812 01 02 
0410000

210 
                 855,62                  855,62                 855,62    

7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

812 01 02 
0410000

210 
100                855,62                  855,62                 855,62    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

25 
 

фондами  

8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

812 01 02 
0410000

210 
120                855,62                  855,62                 855,62    

9 

Субсидия 

бюджетам 

МО на 

повышение 

с 1 июня 

2020 года 

оплаты 

труда 

отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной 

сферы 

812 01 02 
0410010

360 
                   99,81                         -                           -      

10 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами  

812 01 02 
0410010

360 
100                  99,81                         -                           -      

11 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

812 01 02 
0410010

360 
120                  99,81                         -                           -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

26 
 

12 

Функционир

ование 

Правительст

ва 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнитель

ных органов 

государстве

нной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администрац

ий 

812 01 04                 4 233,58               6 103,05              4 736,42    

13 

Программа " 

Муниципаль

ная 

управление 

в МО 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2018-2020 

годы" 

812 01 04 
0400000

000 
              4 233,58               6 103,05              4 736,42    

14 

Подпрограм

ма 

"Управление 

муниципаль

ными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципаль

ной 

программы" 

812 01 04 
0410000

000 
              4 233,58               6 103,05              4 736,42    

15 

Руководство 

и 

управление 

в сфере 

установленн

ых функций 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

812 01 04 
0410000

210 
              3 979,57               6 096,65              4 730,02    

16 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

812 01 04 
0410000

210 
100             3 349,50               3 302,50              3 302,50    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

27 
 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами  

17 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

812 01 04 
0410000

210 
120             3 349,50               3 302,50              3 302,50    

18 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 04 
0410000

210 
200                517,45               2 794,15              1 427,52    

19 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 04 
0410000

210 
240                517,45               2 794,15              1 427,52    

20 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

812 01 04 
0410000

210 
800                112,62     -   -  

21 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

812 01 04 
0410000

210 
850                112,62     -   -  

22 

Субсидия 

бюджетам 

МО на 

повышение 

с 1 июня 

2020 года 

оплаты 

812 01 04 
0410010

360 
                 209,19                         -                           -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

28 
 

труда 

отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной 

сферы 

23 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами  

812 01 04 
0410010

360 
100                209,19                         -                           -      

24 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

812 01 04 
0410010

360 
120                209,19                         -                           -      

25 

Региональны

е выплаты и 

выплаты, 

обеспечиваю

щие уровень 

заработной 

платы 

работника 

бюджетной 

сферы не 

ниже 

размера 

минимально

й заработной 

платы 

(минимальн

ого размера 

оплаты 

труда 

812 01 04 
0410010

490 
                   44,82                         -                           -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

29 
 

26 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами  

812 01 04 
0410010

490 
100                  44,82                         -                           -      

27 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

812 01 04 
0410010

490 
120                  44,82                         -                           -      

28 

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдум

ов 

812 01 07                    189,49                         -                           -      

29 

Непрограмн

ые расходы 

органов 

исполнитель

ной власти 

812 0107 
9990000

000 
                 189,49                         -                           -      

30 

Расходы на 

проведение 

выборов в 

органы 

местного 

самоуправле

ния 

812 0107 
9990020

540 
                 189,49        

31 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

812 0107 
9990020

540 
800                189,49        

32 

Спецальные 

расходы 
812 0107 

9990020

540 
880                189,49        

33 

Выполнение 

государстве

нных 

812 01 13 
0410075

140 
                     6,97                      6,40                     6,40    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

30 
 

полномочий 

по 

составлению 

протоколов 

об 

администрат

ивных 

правонаруш

ениях 

34 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 
0410075

140 
200                    6,97                      6,40                     6,40    

35 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 
0410075

140 
240                    6,97                      6,40                     6,40    

36 

Резервные 

фонды 
812 01 11                      50,00                    50,00                   50,00    

37 

Муниципаль

ная 

программа 

"Развитие 

социальной 

сферы МО 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2018-2020 

годы 

812 01 11 
0300000

000 
                   50,00                    50,00                   50,00    

38 

Подпрограм

ма 

"Социальная 

поддержка 

граждан" 

812 01 11 
0320000

000 
                   50,00                    50,00                   50,00    

39 

Резервный 

фонд 
812 01 11 

0320000

110 
                   50,00                    50,00                   50,00    

40 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

812 01 11 
0320010

110 
800                  50,00                    50,00                   50,00    

41 

Резервныйе 

средства 
812 01 11 

0320010

110 
870                  50,00                    50,00                   50,00    

42 

Другие 

общегосудар

ственные 

812 01 13                 1 786,52               2 294,35              2 100,00    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

31 
 

вопросы 

43 

Программа " 

Муниципаль

ная 

управление 

в МО 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2014-2016 

годы" 

812 01 13 
0400000

000 
                 485,20                  500,00                 500,00    

44 

Подпрограм

ма 

"Управление 

муниципаль

ным 

имуществом 

в МО 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2014-

2016г" 

812 01 13 
0410000

000 
                 290,00                  500,00                 500,00    

45 

Выявление и 

постановка 

на 

кадастровый 

учет 

незарегистр

ированных 

объектов 

недвижимос

ти и 

земельных 

участков 

812 01 13 
04100S7

450 
                 195,20        

46 

Выявление и 

постановка 

на 

кадастровый 

учет 

незарегистр

ированных 

объектов 

недвижимос

ти и 

земельных 

участков 

812 01 13 
04100S7

450 
200                195,20        

47 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 
04100S7

450 
240                195,20        



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

32 
 

48 

Изготовлени

е 

технической 

документаци

и объектов 

недвижимос

ти, поставка 

их на 

кадастровый 

учет. 

812 01 13 
0410000

850 
                 290,00                  500,00                 500,00    

49 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 
0410000

850 
200                290,00                  500,00                 500,00    

50 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 
0410000

850 
240                290,00                  500,00                 500,00    

51 

Непрограмн

ые расходы 

органов 

исполнитель

ной власти 

812 01 13 
9990000

000 
              1 294,35               1 794,35              1 600,00    

52 

Оплата 

коммунальн

ых услуг и 

обслуживан

ие зданий 

СДК и 

библиотеки 

812 01 13 
9990012

010 
              1 100,00               1 600,00              1 600,00    

53 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 
9990012

010 
200             1 100,00               1 600,00              1 600,00    

54 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

812 01 13 
9990012

010 
240             1 100,00               1 600,00              1 600,00    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

33 
 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

55 

Межбюджет

ные 

трасферты 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

в сфере 

бухгалтерск

ого учета 

812 01 13  
9990011

020 
                 194,35                  194,35                         -      

56 

Межбюджет

ные 

трансферты 

812 01 13 
9990011

020 
500                194,35                  194,35                         -      

57 

Иные 

межбюджет

ные 

трансферты 

812 01 13 
9990011

020 
540                194,35                  194,35                         -      

58 

Национальн

ая оборона 
812 02 00                    148,41                  140,21                 144,15    

59 

Мобилизаци

онная и 

вневойскова

я подготовка 

812 02 03                    148,41                  140,21                 144,15    

60 

Программа " 

Муниципаль

ная 

управление 

в МО 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2018-2020 

годы" 

812 02 03 
0400000

000 
                 148,41                  140,21                 144,15    

61 

Подпрограм

ма 

"Управление 

муниципаль

ными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципаль

ной 

программы" 

812 02 03 
0410000

000 
                 148,41                  140,21                 144,15    

62 

Осуществле

ние 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях

, где  

отсутствуют 

военные 

812 02 03 
0410051

180 
                 148,41                  140,21                 144,15    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

34 
 

комиссариат

ы 

63 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами  

812 02 03 
0410051

180 
100                148,41                  140,21                 144,15    

64 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

812 02 03 
0410051

180 
120                148,41                  140,21                 144,15    

65 

Национальн

ая 

безопасност

ь и 

правоохрани

тельная 

деятельност

ь                                                            

812 03 00                 6 243,65               5 684,42              5 585,55    

66 

Защита 

населения и 

территории 

от 

чрезвычайн

ых ситуаций 

природного 

и 

техногенног

о характера, 

гражданская 

оборона 

812 03 09                    100,00                  100,00                 100,00    

67 

Программа " 

Защита 

населения от 

чрезвычайн

812 03 09 
0200000

000 
                 100,00                  100,00                 100,00    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

35 
 

ых ситуаций 

природного 

и 

техногенног

о характера 

и 

обеспечение 

пожарной 

безопасност

и в 

муниципаль

ном 

образовании 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2018-2020 

годы." 

68 

Подпрограм

ма " 

Обеспечение 

пожарной 

безопасност

и 

населенных 

пунктов МО 

Новоангарск

ий 

сельсовет" 

812 03 09 
0220000

000 
                 100,00                  100,00                 100,00    

69 

Опашка 

минерализов

анной 

полосы 

812 03 09 
0220096

090 
                 100,00                  100,00                 100,00    

70 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 09 
0220096

090 
200                100,00                  100,00                 100,00    

71 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 09 
0220096

090 
240                100,00                  100,00                 100,00    

72 

Обеспечение 

пожарной 

безопасност

и 

812 03 10                 6 143,65               5 584,42              5 485,55    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

36 
 

73 

Программа " 

Защита 

населения от 

чрезвычайн

ых ситуаций 

природного 

и 

техногенног

о характера 

и 

обеспечение 

пожарной 

безопасност

и в 

муниципаль

ном 

образовании 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2018-2020 

годы." 

812 0 310 
0200000

000 
              6 143,65               5 584,42              5 485,55    

74 

Подпрограм

ма 

"Предупреж

дение и 

ликвидация 

чрезвычайн

ых ситуаций 

на 

территории 

МО 

Новоангарск

ий 

сельсовет" 

812 0 310 
0210000

000 
              6 045,88               5 358,25              5 358,25    

75 

Расходы на 

содержание 

муниципаль

ной 

пожарной 

охраны 

812 0 310 
0210000

610 
              6 045,88               5 358,25              5 358,25    

76 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

812 0 310 
0210000

610 
100             5 358,25               5 358,25              5 358,25    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

37 
 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами  

77 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

812 0 310 
0210000

610 
110             5 358,25               5 358,25              5 358,25    

78 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 0 310 
0210000

610 
200                453,88                         -                           -      

79 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 0 310 
0210000

610 
240                453,88                         -                           -      

80 

Субсидия 

бюджетам 

МО на 

повышение 

с 1 июня 

2020 года 

оплаты 

труда 

отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной 

сферы 

812 0310 
0210010

36 
                 233,75                         -                           -      

81 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

812 0310 
0210010

36 
100                233,75                         -                           -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

38 
 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами  

82 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

812 0310 
0210010

36 
110                233,75                         -        

83 

Подпрограм

ма " 

Обеспечение 

пожарной 

безопасност

и 

населенных 

пунктов МО 

Новоангарск

ий 

сельсовет" 

812 0 310 
0220000

000 
                   97,77                  226,17                 127,30    

84 

Субсидия 

бюджетам 

муниципаль

ных 

образований 

края на 

обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и за счет 

средств 

краевого 

бюджета  

812 0 310 
02200S4

120 
                   90,92                  226,17                 127,30    

85 

Софинансир

ование к 

субсидии на 

обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и за счет 

средств 

краевого 

бюджета  

812 0310 
02200S4

120 
                     6,84        

86 
Закупка 812 0 310 02200S4 200                  97,77                  226,17                         -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

39 
 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

120 

87 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 0 310 
02200S4

120 
240                  97,77                  226,17                         -      

88 

Национальн

ая 

экономика 

812 04 00                    534,85                  434,40                         -      

89 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

812 04 09                    534,85                  434,40                         -      

90 

Муниципаль

ная 

программа 

"Обеспечени

е 

транспортно

й 

доступности 

, развитие, 

реформиров

ание и 

модернизаци

я жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства на 

территории 

МО 

Новоангарск

ий 

сельсовет" 

на 2018-2020 

годы 

812 04 09 
0100000

000 
                 534,85                  434,40                         -      

91 

Подпрограм

ма "Развитие 

и 

модернизаци

я улично-

дорожной 

сети МО 

Новоангарск

812 04 09 
0120000

000 
                 534,85                  434,40                         -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

40 
 

ий сельсовет 

на 2018-2020 

годы" 

92 

Cубсидия 

бюджетам 

муниципаль

ных 

образований  

на 

содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

городских 

округов, 

городских и 

сельских 

поселений 

812 04 09 
01200S5

080 
                 413,99                  434,40                         -      

93 

Софинансир

ование к 

субсидии 

бюджетам 

муниципаль

ных 

образований  

на 

содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

городских 

округов, 

городских и 

сельских 

поселений 

812 0409 
01200S5

080 
                     5,40     -   -  

94 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 
01200S5

080 
200                419,39                  434,40                         -      

95 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

812 04 09 
01200S5

080 
240                419,39                  434,40                         -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

41 
 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

96 

Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

городских и 

сельских 

поселений в 

рамках 

подпрограм

мы 

"Развитие и 

модернизаци

я улично-

дорожной 

сети 

Муниципаль

ного 

образования 

Новоангарск

ий 

сельсовет" 

812 0409 
0120096

020 
                 109,46        

97 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 0409 
0120096

020 
200                109,46        

98 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 0409 
0120096

020 
240                109,46        



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

42 
 

99 

Осуществел

ение части 

полномочий 

муниципаль

ного 

образования 

Новоангарск

ого 

сельсовет по 

дорожной 

деятельност

и в 

отношении 

автомобильн

ых дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения и 

обеспечения 

безопасност

и дорожного 

движения на 

них, 

включая 

создание и 

обеспечение 

функционир

ования 

парковок ( 

парковочны

х мест), 

осуществлен

ие 

муниципаль

ного 

контроля за 

сохранность

ю 

автомобильн

ых дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения, а 

также 

осуществлен

ию иных 

полномочий 

в области 

использован

ия 

автомобильн

812 0409 
9990000

000 
                     6,00        



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

43 
 

ых дорог и 

осуществлен

ию 

дорожной 

деятельност

и в 

соответстви

и с 

законодател

ьством 

Российской 

Федерации 

муниципаль

ному 

образованию 

Мотыгински

й район на 

2020 год 

100 

Межбюджет

ные 

трансферты 

812 0409 
9990095

090 
500                    6,00        

101 

Иные 

межбюджет

ные 

трансферты, 

перечисляем

ые 

районному 

бюджету из 

бюджета 

поселения 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

муниципаль

ного 

образования 

Новоангарск

ий сельсовет 

по дорожной 

деятельност

и в 

отношении 

автомобильн

ых дорог 

местного 

значения в 

рамках 

непрограмм

ных 

расходов 

администрац

ии 

Новоангарск

ого 

812 0409 
9990095

090 
540                    6,00        



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

44 
 

сельсовета 

102 

Жилищно-

коммунальн

ое хозяйство 

812 05 00             160 936,54             48 402,17              4 937,21    

103 

Жилищное 

хозяйство 
812 0501             159 679,65             45 154,71              1 689,75    

104 

Муниципаль

ная 

программа 

Расселение 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

расположен

ного на 

территории 

Новоангарск

ого 

сельсовета, 

признанного

г таковым 

после 

01.01.2012 

года на 

2019-2025 

годы 

812 0501 
0500000

000 
          159 679,65             45 154,71              1 689,75    

105 

Отдельное 

мероприятие 

программы 

812 05 01 
0590000

000 
          159 679,65             45 154,71              1 689,75    

106 

Расходы на 

обеспечение 

мероприяти

й по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за 

счет средств 

местного 

бюджета 

812 05 01 
059F367

48S 
              5 174,67                         -                1 689,75    

107 

Капитальны

е вложения в 

объекты 

государстве

нной 

(муниципаль

ной) 

собственнос

ти 

812 05 01 
059F367

48S 
400             5 174,67                         -                1 689,75    

108 Бюджетные 812 05 01 059F367 410             5 174,67                1 689,75    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

45 
 

инвестиции 48S 

109 

Субсидии 

бюджетам 

муниципаль

ных 

образований 

на 

обеспечение 

мероприяти

й по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за 

счет средств 

государстве

нной 

корпорации 

- Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства в 

рамках 

подпрограм

мы 

«Переселени

е граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

государстве

нной 

программы 

Красноярско

го края 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем 

граждан» 

812 05 01 
059F367

483 
          106 861,58        

110 

Капитальны

е вложения в 

объекты 

государстве

нной 

(муниципаль

ной) 

собственнос

ти 

812 05 01 
059F367

483 
400         106 861,58        



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

46 
 

111 

Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 

059F367

483 
410         106 861,58        

112 

Субсидии 

бюджетам 

муниципаль

ных 

образований 

на 

обеспечение 

мероприяти

й по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

рамках 

подпрограм

мы 

«Переселени

е граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

государстве

нной 

программы 

Красноярско

го края 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем 

граждан» 

812 05 01 
059F367

484 
            47 643,40                         -                           -      

113 

Капитальны

е вложения в 

объекты 

государстве

нной 

(муниципаль

ной) 

собственнос

ти 

812 05 01 
059F367

484 
400           47 643,40                         -                           -      

114 

Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 

059F367

484 
410           47 643,40                         -                           -      

  

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений 

на 

обеспечение 

мероприяти

й по 

переселению 

812 05 01  
111F367

48S 
                        -               45 154,71                         -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

47 
 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

рамках 

подпрограм

мы 

"Переселени

е граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

Мотыгинско

м районе" 

муниципаль

ной 

программы 

"Обеспечени

е доступным 

и 

комфортным 

жильем 

жителей 

Мотыгинско

го района" 

  

Капитальны

е вложения в 

объекты 

государстве

нной 

(муниципаль

ной) 

собственнос

ти 

812 05 01 
111F367

48S 
500                       -               45 154,71      

  

Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 

111F367

48S 
520                       -               45 154,71      

115 

Благоустрой

ство 
812 05 03                 1 256,89               3 247,46              3 247,46    

116 

Муниципаль

ная 

программа 

"Обеспечени

е 

транспортно

й 

доступности 

, развитие, 

реформиров

ание и 

модернизаци

я жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства на 

территории 

МО 

812 05 03 
0100000

000 
              1 256,89               3 247,46              3 247,46    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

48 
 

Новоангарск

ий 

сельсовет" 

на 2018-2020 

годы 

117 

Подпрограм

ма 

"Благоустро

йство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционир

ования 

объектов 

жилищно-

коммунальн

ой 

инфраструкт

уры МО 

Новоангарск

ий сельсовет 

на 2018-

2020гг" 

812 05 03 
0110000

000 
              1 256,89               3 247,46              3 247,46    

118 

Содержание 

и ремонт 

уличного 

освещения 

812 05 03 
0110081

020 
              1 100,00               1 300,00              1 300,00    

119 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 
0110081

020 
200             1 100,00               1 300,00              1 300,00    

120 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 
0110081

020 
240             1 100,00               1 300,00              1 300,00    

121 

Содержание 

мест 

захоронения 

812 05 03 
0110081

030 
                 100,00                  100,00                 100,00    

122 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

812 05 03 
0110081

030 
200                100,00                  100,00                 100,00    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

49 
 

(муниципаль

ных) нужд 

123 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 
0110081

030 
240                100,00                  100,00                 100,00    

124 

Уборка 

территории 

поселка и 

несанкциони

рованных 

свалок 

812 05 03 
0110081

040 
                   56,89               1 847,46              1 847,46    

125 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 
0110081

040 
200                  56,89               1 847,46              1 847,46    

126 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 
0110081

040 
240                  56,89               1 847,46              1 847,46    

127 

Расходы на 

благоустрой

ство и 

озеление 

территории 

поселка 

812 05 03 
0110090

010 
                        -                           -                           -      

128 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 
0110090

010 
200                       -                           -                           -      

129 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

812 05 03 
0110090

010 
240                       -          



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

50 
 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

130 

Культура и 

кинематогра

фия 

812 0800                 1 937,22               1 937,22              1 937,22    

131 Культура 812 08 01                 1 937,22               1 937,22              1 937,22    

132 

Непрограмн

ые расходы 

органов 

исполнитель

ной власти 

812 0801 
9990000

000 
              1 937,22               1 937,22              1 937,22    

133 

Межбюджет

ные 

трасферты 

бюджетам 

муниципаль

ных районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере 

культуры в 

соответстви

и с 

заключенны

ми 

соглашения

ми 

812 0801 
9990028

420 
              1 937,22               1 937,22              1 937,22    

134 

Межбюджет

ные 

трасферты 

812 08 01 
9990028

420 
500             1 937,22               1 937,22              1 937,22    

135 

Иные 

межбюджет

ные 

трасферты 

на 

переданные 

полномочия 

в области 

культуры 

812 08 01 
9990028

420 
540             1 937,22               1 937,22              1 937,22    

136 

Межбюджет

ные 

трансферты 

общего 

характера 

812 1400                    433,50                         -                           -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 25 от «29» сентября 2020 года 

51 
 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

137 

Прочие 

межбюджет

ные 

трансферты 

общего 

характера 

812 1403                    433,50                         -                           -      

138 

Непрограмн

ые расходы 

органов 

исполнитель

ной власти 

812 1403 
9990000

000 
                 433,50                         -                           -      

139 

Субсидии 

бюджетам 

субъекта 

Российской 

Федерации  

из местных 

бюджетов 

для 

формирован

пя 

регинальных 

фондов 

финансовой 

поддержки 

поселений и 

региональны

х фондов 

финансовой 

поддержки 

мугиципаль

ных районов 

812 1403 
9990010

010 
                 433,50                         -                           -      

140 

Межбюджет

ные 

трансферты 

812 1403 
9990010

010 
500                433,50                         -                           -      

141 
Субсидии 812 1403 

9990010

010 
520                433,50                         -                           -      

142 

Условно 

утвержденн

ые расходы 

                        540,00              1 075,00    

143 Всего              177 449,19          66 441,44          21 421,16    
 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

 

mailto:novoang@yandex.ru

